
تصمیم هاى خلق الساعه
انتقاد به کاهش ساعات فعالیت حمل ونقل عمومى همزمان با کاهش ساعت کار اصناف همزمان با اوج گیرى دوباره شیوع کرونا 

در کشور، تعداد جان باختگان مبتلا به این 
ویروس هر روز بالاتر مى رود و این موضوع 
موجب شد کارشناسان، صاحب نظران و 
مسئولان کشور به فکر چاره جویى براى 
کنترل هر چه بیشتر این ویروس بیفتند. 
به گزارش مهر، طى روزهاى اخیر بسیارى 
از کارشناسان خواستار اجراى تعطیلى 
سراسرى در کلان شهرها به ویژه پایتخت 
شدند اما سرانجام علیرضارئیسى سخنگوى 
ستاد ملى مقابله با کرونا، تصمیم هاى جدید 
اتخاذ شده در زمینه مقابله با کرونا را اعلام 
کرد و گفت: تصمیم بسیار مهمى گرفته 
شده و قرار شد از 20 آبان ماه به مدت 
یک ماه (از 20 آبان تا 20 آذر) از ساعت 
18 هر روز محدودیتى اعمال شود که 
همه مراکز به جز مراکز ضرورى تعطیل 
شوند. مراکز ضرورى اشاره شده از سوى 
سخنگوى این ستاد، شامل رده هاى شغلى 
شماره یک هستند که شامل مراکز درمانى، 
داروخانه ها، امداد و نجات، آتش نشانى، 
آمبولانس ها و سرویس هاى ارائه دهنده 
خدمات عمومى به مردم مانند آب و برق و 
تلفن و مراکز ارائه دهنده موادغذایى مانند 
سوپرمارکت ها و فروشگاه هاى زنجیره اى 
مى توانند فعالیت داشته باشند و بقیه 
مشاغل از ساعت 18 تعطیل خواهند بود. 
در پى این تصمیم معاونت حمل و نقل 
ترافیک شهردارى تهران طى اطلاعیه اى 
از کاهش ساعات خدمت رسانى وسائل 
حمل و نقل عمومى خبر داد و اعلام کرد: 
طى مجوزى از شهردار تهران و نظر به 
تصمیمات ستاد ملى مبارزه با کرونا مبنى 
بر اعمال محدودیت یک ماهه براى فعالیت 

مشاغل، کاهش ساعت کارى خطوط حمل 
و نقل عمومى از سوى این معاونت اعمال 
مى شود. بر این اساس اتمام ساعت کارى 
کلیه خطوط داخلى مترو ساعت بیست 
و سى دقیقه و خط متروى کرج و گلشهر 
تا ساعت بیست خواهد بود. همچنین به 
منظور اعمال محدودیت و کاهش فعالیت 
در خطوط اتوبوس رانى پایان زمان فعالیت 
ناوگان در تمام خطوط بى آر تى (انبوه بر) 
در مسیر رفت (آخرین اعزام) ساعت20 و در 
مسیر برگشت آخرین اعزام به ساعت بیست 
و بیست دقیقه کاهش خواهد یافت. این 

تصمیم که به نظر مى رسد بدون هماهنگى 
اعضاى شوراى اسلامى شهر تهران انجام 
گرفته، با گذشت ساعاتى از انتشار آن 

واکنش هاى منفى به این تصمیم آغاز شد.
 تغییر ساعت زمینه ساز تراکم 
مسافر و افزایش احتمال 

آلودگى است
مجید فراهانى، رئیس کمیته بودجه و 
نظارت مالى شوراى شهر تهران با بیان 
اینکه این تغییر ساعت با مجوز شهردار 
تهران و نظر به تصمیمات ستاد ملى مبارزه 
با کرونا مبنى بر اعمال محدودیت یک ماهه 

براى فعالیت مشاغل، کاهش ساعت کارى 
خطوط حمل و نقل عمومى از سوى این 
معاونت اعمال شده است، ضمن انتقاد از 
این تصمیم اظهار داشت: بدون شک این 
تغییر ساعت زمینه ساز تراکم بیش از حد 
مسافر در ساعت خاتمه فعالیت خطوط 
خواهد شد که این روند افزایش احتمال 
آلودگى و انتقال ویروس کرونا را به دنبال 
خواهد داشت و زمینه ساز عدم اداى حق 
به شهر و تحمیل هزینه هاى رفت و آمد 
با سایر مدهاى حمل و نقل به شهروندان 
مى شود. این تصمیم شایسته و مبتنى بر 

رعایت حقوق عامه نیست. رئیس کمیته 
بودجه و نظارت مالى شوراى شهر تهران 
تاکید کرد: بر همین اساس و به منظور 
صیانت از حق حیات شهروندان با استناد 
به بندهاى 3 و 18 ماده 80 قانون شوراهاى 
اسلامى کشور، درباره «لغو کاهش ساعت 
کارحمل و نقل عمومى به منظور صیانت 
از سلامت شهروندان» به شهردار محترم 

تهران تذکر مى دهم.
این تصمیم خلق الساعه موجب 

نگرانى شهروندان شده است
على اعطا، سخنگوى شوراى اسلامى 
شهر تهران نیز تصمیم کاهش ساعت 
کارى حمل و نقل عمومى تا 20 شب را 
خلق الساعه نامید و از این تصمیم معاونت 
حمل و نقل عمومى شهردارى تهران 
انتقاد کرد. اعطا با بیان اینکه این تصمیم 
موجب نگرانى شهروندان شده است گفت: 
بسیارى از شهروندان مجبور به تردد در 
شهر هستند و با این تصمیم آنان را از حق 
استفاده از حمل و نقل عمومى محروم کرده 
و هزینه هایشان افزایش خواهد یافت. وى 
این نوع تصمیم گیرى هاى خلق الساعه را 
نه تنها باعث کاهش شیوع کرونا ندانسته 
منجر به ازدحام بیش از حد جمعیت را در 
ساعات پایانى فعالیت ناوگان حمل و نقل 
عمومى و کاهش رضایت شهروندان عنوان 
کرد. وى ضمن تذکر به معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهردارى تهران گفت: شهردارى 
باید در مواجهه با کرونا با تکیه بر نظرات 
و مطالعات کارشناسى و با در نظر گرفتن 
شیوه زندگى عموم شهروندان اقدامات خود 
را برنامه ریزى و اجرا کند تا موجبات نگرانى 

و دغدغه بیشتر شهروندان نشود.

برخورد با انسداد و 
شخصى سازى معابر

ایسنا: رئیس پلیس پیشگیرى تهران بزرگ از 
برخورد با افرادى خبر داد که به شخصى سازى و 
انسداد کوچه ها و معابر اقدام مى کنند. سرهنگ 
موقوفه اى، درمورد مسدودکردن برخى کوچه ها 
ازسوى ساکنان و اجازه ندادن به دیگر افراد براى 
ورود به کوچه گفت: هیچ کسى حق ندارد کوچه 
و خیابانى را ببندد. گشتى هاى ما نیز بر این 
موضوع نظارت دارند و اگر با موردى مواجه شوند 
که مسیر ورود به کوچه معبرى بسته شده باشد 
با آن برخورد مى شود. حالا مى خواهد این مسیر 
با طناب و زنجیر بسته شده باشد یا با دیگر اشیا و 

وسایل نظیر چهارپایه و... .

احتمال توزیع واکسن کرونا
 تا پایان نوامبر

شهرخبر: مدیر موسسه ملى آلرژى و 
بیمارى هاى عفونى در آمریکا گفت: این احتمال 
وجود دارد که دوزهایى از واکسن کروناویروس تا 
پایان ماه نوامبر (ماه جارى میلادى) در دسترس 
قرار گیرد. «آنتونى فائوچى» در اظهاراتى گفت: 
درصورتى که واکسن کروناویروس مجوز استفاده 
در شرایط اضطرارى را دریافت کند این احتمال 
وجود دارد که مردم تا پایان سال جارى دوزهایى 
از این واکسن را دریافت کنند. وى تاکید کرد: 
اطمینان دارم شرکت فایزر طى روزهاى آتى 
درخواست مجوز استفاده اضطرارى براى واکسن 

تولیدى خود را ارائه مى دهد.

کاهش نرخ آزمایش کرونا
 بهتر از تعطیلى است

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه مجلس، تاکید 
کرد که لغو طرح ترافیک باعث کاهش استفاده 
مردم از وسایل حمل و نقل عمومى و کنترل بهتر 
کرونا مى شود. حاجى دلیگانى، درمورد طرح دو 
یا سه فوریتى براى تعطیلى تهران جهت کنترل 
شیوع کرونا که نمایندگان مجلس درصدد تدوین 
آن هستند گفت: اگر طرح دیگرى که بتواند ما را 
به همین هدف برساند ازجمله قرنطینه خانه به 
خانه اجرا شود به نحوى که همان روش هایى که 
در پیک اول شیوع کرونا براى شناسایى و کنترل 
افراد بیمار به کار گرفته شده بود اعمال شود؛ 
همچنین هزینه انجام آزمایش کرونا و مراجعه 
به پزشک کاهش پیدا کند مشوق هاى بهترى 

براى کنترل این ویروس منحوس خواهند بود.
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وظیفه ما در عصرحاضر 
زمینه سازى ظهور و انتظار مفید 

است
حجت الاسلام سیدحامد موسوى

در اینکه همه مسلمانان در انتظارند هیچ 
تردیدى نیست ولى نباید از یاد برد که در زمان 
کنونى باید معرفت نسبت به امام زمان خود 
کسب کرد و براى زمینه سازى ظهور حضرت 
گام برداریم تا به لطف خداوند حضرت ظهور 

کند.
 دلایل عقلى و نقلى زیاد در باره علت طولانى 
بودن عمر امام زمان وجود دارد همان طور 
که قرآن در آیه 259 سوره بقره مثال آورده 
که یک غذا مى تواند 5200 هفته سالم باقى 
بماند پس آیا امام زمان نمى تواند 1185 سال 
عمرکند؟ یا اینکه موى سر و ابرو دلیل دیگر 
بر علت طولانى بودن عمرامام عصراست، 
پس در شرایط کنونى وظیفه ما در قبال این 
حضرت انتظار مفید و زمینه سازى ظهور 

حضرت است.
امام در سال 255 قمرى متولد شده و امسال 
سال 1440 قمرى است، امام یک هزار یک 
صد هشتاد و پنج سال عمر دارد در حالى 
که عمر انسان هاى زمان کنونى بیشتر 
از 100سال نیست، چطور امام زمان پیر 
نمى شود؟ با توجه به اینکه مو در مژه و سر 
انسان وجود دارد، چرا موى سر دراز مى شود، 
اما موى مژه دراز نمى شود، و نیاز به تراشیدن 
ندارد؛ درحالى که هر دو در سر انسان وجود 

دارد، اما با مشخصات متغیر.
 منبع: خبرگزارى آوا

در انتظار منجى

نقش بخشنامه مهریه در کاهش سیل محکومان مالىافت ذخایر خونى در برخى استان ها
ایسنا: بنابر اعلام روابط عمومى سازمان انتقال خون، میزان ذخایر خون در برخى استان ها ازجمله استان تهران که بخش مهمى از 
خون مورد نیاز بیماران و عمل هاى جراحى را در کشور تأمین مى کند در روزهاى اخیر کاهش یافته است. استان هایى که همه گیرى 
کرونا در آن ها شدیدتر است و بیماران مصرف کننده خون بیشترى دارند نیز در همین وضعیت قرار دارند. ترس از ابتلا به بیمارى 
کووید19 کاهش تردد شهروندان در سطح شهرها، سرد شدن و آغاز بارش ها و وضع قوانین و اجراى آن ها براى کم کردن از میزان 
خطر ابتلاى شهروندان به ویروس کرونا در بیشتر استان ها از دلایلى است که میزان اهداى خون را کاهش داده است. اما تنها راه 
کمک به بیماران صعب العلاج و جراحى ها و بیماران هموفیلى و تالاسمى و زنان باردارى که حین زایمان نیاز به خون دارند، اهداى

 خون است.

ایرنا: بخشنامه اخیر معاون اجتماعى و پیشگیرى از وقوع جرم قوه قضائیه به دادگسترى هاى سراسر کشور درباره مهریه ابلاغ شده است. 
براساس این بخشنامه، مقرر شده واحدهاى اجراى احکام مدنى (اعم از محاکم و مراکز حل اختلاف) در جریان اجراى احکام پرونده هاى 
مهریه، صرفاً از طریق شناسایى اموال محکوم علیه (مکاتبه با مراجع ثبتى، راهور، بانک ها و...) اقدام کنند و ترتیبى اتخاذ شود که منتهى 
به جلب و بازداشت محکوم علیه نشود. مجید حاتمى، وکیل دادگسترى و کارشناس ارشد حقوق اظهار داشت: بخشنامه اخیر مهریه 
مى تواند نقش موثرى در کاهش سیل محکومان مالى ایفا کند اما آن سوى قضیه عملاً با طولانى شدن روند پرونده هاى مطالبه مهریه و 
اعسار از پرداخت مهریه در اکثر موارد مواجه هستیم که خدشه جدى به حقوق قانونى و شرعى زوجه وارد مى شود و موازنه میان حق و 

تکلیف را به هم مى آمیزد.

در انتظار منجى


